
CONSORZIODI BONIFICA6 ENNA ..°
° ° Mandatario senza rappresentanza del i °

-
Consorziodi Bonifica Sicilia Orientale {D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

*

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DÉTERMINA DELVICE DIRETTORE ‘GENERALE:
n.34 per -40/05/20è4- > ©.

OGGETTO: Presa d'atto Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 11 del 16/04/2024

avente ad oggetto “Inquadramento operai beneficiari delle garanzie occupazionali”. 0
L’anno duemilaventiquattro il giorno N CCI « del mese di MAGGIO presso la sede del

Consorzio di’Bonifica della Sicilia Orientale, sita in.Catania allaVia Cerituripe n.1/A, il Vice Direttore

Generalé del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica

Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adotfato la seguente

Determinazione: -
.

:

° °

VISTOil R.D..13 febbraio 1933 n.215;

VISTAla L.R.25 Maggio 1995, n.145; ©’

VISTO. lo Statuto Consortile, approvato con. Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del

3.03.1998, modificato cori Deliberadel Commissario ‘ad actà n. 62 del 25.09.2008 e.reso esecutivo con

la Delibera della Giunta Regionale di Govetno n. 461 del 13.11.2009, notificataal Consorzio con nota -

assessoriale prot, n. 115248del 21.12.2009; i SoVISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia.

‘Orienitale con l’accorpàmento dei-Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10

Siracusa;‘11 Messina-e dei loro fispettivi comprensori; " * EE: vo De
VISTI ‘i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,

adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma.3, della L.R n.5/2014;. . si
VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n.4del 16/10/2017; DT RO
VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica dellaSicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

è

‘ Commissario Straordinario n.:2.del 16/10/2017; .
VISTAla: delibera commissariale n. 8: del 30/10/2017.con cui, nelle more del perfezionamento delle

procedure necessarie «a:rendere operativo il-neo istituito, Consorzio, si, è proceduto ‘ad istituire un

“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano’ ad operare quali

“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod, civ., del Consorzio di nuovà istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in confotmità alla

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno di

legge di “Riordirio dei Consotzidi. bonificae di irrigazione della Regione. Siciliana”, si è proceduto a
prorogare fino alla conclusioné dellé procedurerelative alla definitiva riforma dei ‘Consorzi medesimi, il
“periodo transitorio” istituito con. delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23

del 18/12/2018, 1.11 dell1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019; a n di
VISTAla Determinan. 45 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta ‘Delibera n. 21/2020;

—

sy
TL ENO

'



VISTOl'art. 1 comma 2 della L.R. n.4 dell’1/02/2006 e ss.mm.ii., nonché l’art. 1 comma1 della L.R.n.
14 del 28/06/2010 con i quali vengono riconosciute agli aventi diritto le c.d. garanzie occupazionali

all’interno dei Consorzi di Bonifica;

VISTE le note assessoriali prot. n. 33336/2013 e n. 34188/2013, con le qualiè stato suggerito di inqua-

drare tutti gli operai beneficiari delle garanzie occupazionali nell’Area D parametro 116 (ex 3° f.f.), per

le motivazioniivi specificate;

CONSIDERATOchecon nota assessoriale prot. n. 147303 del 19/07/2023 è stata confermata la validi-

tà delle direttive del Servizio di Vigilanza di cui alle note sopra citate (prot. n. 33336/2013 e n.

34188/2013);

VISTAla Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 11 del 16/04/2024, con la quale è stato

* disposto “di inquadrare nell'Area D parametro 116 (ex 3"ff) gli operai avventizi aventi diritto alle ga-

ranzie occupazionali ex art. 1 comma 2 della L.R. n.4 dell’1/02/2006e ss.mm.ii. ed ex art. 1 comma 1

della L.R. n. 14 del 28/06/2010, previa verifica della insussistenza e/o acquisizione della rinuncia ad

eventuali contenziosi”;

CONSIDERATOchenegli elenchi degli aventi diritto alle garanzie occupazionali dell’intestato Con-

sorzio risultano n. 3 unità inquadrate nell'Area D parametro 107 (ex 2° £.f)), facenti parte della fascia

dei 78isti, come da elenco trasmesso con nota prot. n. 2115 del 5/04/2024;

TENUTO CONTOche, all’esito della ricognizione effettuata è emerso che, a fronte dei 3 (tre) operai

avventizi aventi diritto, ad oggi l’operaio che risulta non avere procedimenti pendenti contro l'Ente ri-

sulta esclusivamente il Sig. Cantali Calogero (vato ad Enna 1’8/07/ 1967);

RITENUTO che,al fine di poter procedere all’inquadramento degli operai aventi diritto aventi conten-

ziosi pendenti, è necessario, così come disposto con la Deliberazione del Commissario Straordinario n.

11 del 16/04/2024 del CBSO, la formale rinuncia da parte di ciascuno al giudizio, quale condizione im-

posta dalla citata Deliberazione;
°

CONSIDERATO conseguentemente necessario, quale atto prodromico, verificare se coloro che hanno

giudizi in corso intendano procedere alla rinuncia degli stessi al fine di procedere al nuovo inquadra-

mento;

VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 rielaborato adottato con delibera consortile n.

52 del 29/11/2023, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura - Servizio 6 con DRS. n.

6618 del 7/12/2023;

VISTAla nota prot. n. 93603 del 2/05/2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo

dell'Ente n. 2738 del 3/05/2024, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al

31/05/2024.

°

DETERMINA

DI PRENDERE ATTOdella Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 11 del 16/04/2024

avente ad oggetto “Inquadramento operai beneficiari delle garanzie occupazionali”.

DI INQUADRARE,con decorrenza immediata, nell'Area D par. 116 (ex 3° f.£.) l'operaio a tempo de-

terminato Cantali Calogero (nato ad Enna 1’8/07/1967), facente parte della fascia dei 78isti, attualmen-

te inquadrato nell’Area D parametro 107 (ex 2° £.£).

‘ DI DARE MANDATOalDirigente dell’Area Amministrativa CBSO e al Capo Settore Segreteria di

verificare se il personale OTD che ha giudizi in corso intenda procedere alla rinuncia degli stessi al fine

di procedere al nuovo inquadramentoe di acquisire in caso positivo detta rinuncia, riservando all’esito i

provvedimenti conseguenziali.



iÈ#i

DI DARE MANDATOalSettore Ragioneria di riformulare la richiesta di contributo peril personale

(OTDaseguito dell'istruttoria di pertinenza.
:

DI COMUNICARE l’adozione della presente ai rappresentanti delle Organizzazione Confederali e di

base dei Sindacati, nonchéai Settori consortili interessati. “©
.

;

:

DI TRASMETTERE la presente Determina all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Agricoltura — Servizio 6 - Indirizzo strategico, Vigilanza e

Controllo degli Enti - Reti Irrigue — U.O.6.1., congiuntamerite agliatti di rinuncia al contenzioso,peril se-
guito di competenza.

°

IL VICEDIRETTORE GENERALE.
(Dot



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanzainterna
.

Per quanto conceme la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere; FAVOREVOLE

Il CapoSettore Segreteria
(Avv. Igohora Bruno)

) CULLD

Il Dirigente A .va CBSO

(Dott. Gi Gurrieri)

VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

.

Dn Capo Settori Ragioneria
\* Dott. Fraricefco Nasonte)

e

y

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale n. 34 del 40 } 0S JR4 è stata

pubblicata all'Albo =Consorziale € sul sito istituzionale del Consorzio

www.consorziobonifica6enna.it dal al

Enna, lì
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

(Avv. D. Eleonora Bruno)

LR

4


